
ПРИКА З 	
	

БЮДЖЕТНОЕ	УЧРЕЖДЕНИЕ	ХАНТЫ‐МАНСИЙСКОГО	АВТОНОМНОГО	ОКРУГА	‐	ЮГРЫ	
«КОГАЛЫМСКАЯ	ГОРОДСКАЯ	БОЛЬНИЦА»	

от 15 августа 2016 г.       № 71-од 
 

Когалым 
 

Об организации постоянно действующей школы для обучения родителей навыкам ухода и 
реабилитации в домашних условиях за детьми, имеющими особенности развития 

 
 

Во исполнение Федеральных законов от 28 декабря 2013 года  
№ 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан Российской 
Федерации», от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья 
граждан в РФ», пункта 4.3 плана мероприятий («дорожной карты») развития 
сети опорных реабилитационных и образовательных центров, обеспечивающих 
работу с детьми, имеющими особенности развития, в Ханты-Мансийском 
автономном округе-Югре на 2016-2018 годы, утвержденного распоряжением 
Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 29 апреля 
2016 года № 205-рп, на основании совместного приказа Департамента 
социального развития ХМАО-Югры и Департамента здравоохранения  
ХМАО-Югры от 21 июля 2016 года № 486-р/745 «Об организации постоянно 
действующей школы для обучения родителей навыкам ухода и реабилитации в 
домашних условиях за детьми, имеющими особенности развития на базе 
медицинский организаций Ханты-Мансийского автономного округа-Югры», в 
целях оказания комплексной медико-психолого-социальной помощи детям с 
ограниченными возможностями, с факторами риска развития различных 
заболеваний, а также членам их семей, повышения компетентности родителей 
по уходу и реабилитации ребенка в домашних условиях и эффективности 
социально-реабилитационных мероприятий, – п р и к а з ы в а ю :  

1. Организовать работу постоянно действующей школы для обучения 
родителей (законных представителей) навыкам ухода и реабилитации в 
домашних условиях за детьми, имеющими особенности развития в 
соответствии с Порядком, утвержденным совместным приказом Департамента 
социального развития ХМАО-Югры и Департамента здравоохранения ХМАО-
Югры от 21 июля 2016 года № 486-р/745. 

2. Назначить ответственным лицом за организацию школы для 
обучения родителей (законных представителей) навыкам ухода и реабилитации 
в домашних условиях за детьми, имеющими особенности развития (далее  - 
Школа) заведующего отделением специализированной медицинской помощи 
детской поликлиники А.М. Каштаеву. 

3. Организовать работу Школы не реже 1 раза в месяц - каждую 
третью среду месяца с 15 часов 00 минут до 16 часов 00 минут. 



3 
 

Приложение 1 
к приказу БУ «Когалымская городская больница» 

от 15 августа 2016 года № 71-од 
 
 

СПИСОК СПЕЦИАЛИСТОВ  
задействованных в деятельность Школы для обучения родителей навыкам 

ухода и реабилитации в домашних условиях за детьми, имеющими особенности 
развития 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

специалиста 
Должность 

1. Т.В. Смирнова  
Заведующий детской поликлиникой БУ «Когалымская 
городская больница» 

1.1. 
Дублёр: 
И.В. Жарская 

Заведующий I педиатрическим отделением 

2.2. 
Дублёр: 
Е.Ю. Антропова 

Заведующий II педиатрическим отделением 

2. 
Яшникова Любовь 
Васильевна 

Социальный педагог отделения реабилитации детей и 
подростков с ограниченными возможностями БУ 
«Комплексный центр социального обслуживания населения 
«Жемчужина» 

3. 
Бедюрина Оксана 
Андреевна 

Инструктор по лечебной физкультуре отделения 
реабилитации детей и подростков с ограниченными 
возможностями 
БУ «Комплексный центр социального обслуживания 
населения «Жемчужина» 

4. 
Токарева Наталья 
Геннадьевна 

Логопед отделения реабилитации детей и подростков с 
ограниченными возможностями 
БУ «Комплексный центр социального обслуживания 
населения «Жемчужина» 

5. 
Магомедова 
Камиля 
Сераскеровна 

Психолог отделения реабилитации детей и подростков с 
ограниченными возможностями 
БУ «Комплексный центр социального обслуживания 
населения «Жемчужина» 

6. 
Васюкова Ирина 
Георгиевна 

Психолог отделения психологопедагогической помощи 
семье и детям БУ «Комплексный центр социального 
обслуживания населения «Жемчужина» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


